
    
      

Interní vyhláška 

o stanovení výše úplaty za vzdělání 
     

v jednotlivých studijních oborech pro školní rok 2023/2024 

      

Hudební  obor :       přípravné studium     1 000,- Kč / pololetí    

      
   
   

    nástroj - skupinka     1 275,- Kč / pololetí   

    nástroj 1 hodina     1 550,- Kč / pololetí   

    nástroj 1,5 hodiny     2 050,- Kč / pololetí   

   
V ceně úplaty za vzdělávání v hudebním oboru je zahrnuta i výuka přiřazených předmětů, jako 

je hudební nauka, komorní hra, hra v souboru apod. Tyto předměty jsou nedílnou součástí výuky 

na ZUŠ a žáci jsou povinni je pravidelně navštěvovat.    

   

Výtvarný  obor :       přípravné studium     1 000,- Kč / pololetí    

          základní   studium     1 050,- Kč / pololetí   

 

Literárně - 

dramatický  obor :   
    přípravné studium     1 000,- Kč / pololetí    

          základní   studium     1 050,- Kč / pololetí   

   
- výše  úplaty za vzdělávání  se řídí vyhláškou č. 70/2019 o základním uměleckém vzdělávání.  

Její platba se provádí bezhotovostním stykem a lze ji uhradit ročně nebo pololetně v těchto 

termínech splatnosti: do 15. 6. (roční platba nebo platba za 1. pololetí nadcházejícího 

školního roku) a do 15. 1. (platba za 2. pololetí daného škol. roku).    

- lhůty splatnosti jsou nastaveny tak, aby vzhledem ke zvýšenému zájmu o studium na ZUŠ 

mohlo vedení školy včas reagovat na změny ve stavu žáků ke konci pololetí, či školního 

roku a volná místa bylo možné ihned nabídnout novým zájemcům.    

- z důvodů hodných zvláštního zřetele může ředitel školy dohodnout se zákonným zástupcem 

nezletilého žáka nebo zletilým žákem po předchozím projednání i jiný termín úhrady 

(čtvrtletní nebo měsíční platba). 



-  vrácení poměrné části úplaty při nestandartním ukončení studia v průběhu školního roku, 

které je možné pouze z důvodu hodných zvláštního zřetele (zj. zdravotní důvody), rozhoduje 

ředitel školy podle doložených skutečností.   

- v případě, že zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák neuhradí úplatu za vzdělávání ve 

stanoveném termínu, přestává být žák v souladu s výše uvedenou vyhláškou žákem školy.  

- výše úplaty pro školní rok 2023/2024 byla projednána na pedagogické radě dne 19. 4. 2023  

 

 

 

     

 V Přerově dne 17. 4. 2023                                    Mgr. Michal Bobák, dipl. um.  

ředitel ZUŠ   

   

 

 

 

ZUŠ B. Kozánka, Přerov, Tř. 17. listopadu 3443/2 

tel.:  
581 274 112                                      
e-mail:  zusprerov@zusprerov.cz               

web. stránky:  www.zusprerov.cz   


